

PATVIRTINTA
L. e. direktoriaus pareigas
Kristinos Kundrotienės
2019 m. gegužės 24 d.
įsakymu Nr. V-17.

EDUKACINĖS PROGRAMOS „PIRMIEJI ŽINGSNIAI BIBLIOTEKOJE“ APRAŠAS

Pavadinimas: „Pirmieji žingsniai bibliotekoje“
Tikslas: Ugdyti vaikų kūrybiškumą ir saviraišką praktinio užsiėmimo metu.
Uždaviniai: <ol style="list-style-type: none">1. Pristatyti biblioteką.2. Supažindinti edukacinio užsiėmimo dalyvius su knygų įvairove.3. Supažindinti su bibliotekos seniausiomis ir vertingiausiomis knygomis.4. Ugdyti pagarbą ir akcentuoti knygos svarbą.
Dalyvių amžius: 3-7 metai
Mokomoji kalba: lietuvių
Užsiėmimo trukmė: 50 min
Užsiėmimo vieta ir kontaktai: Vaikų literatūros abonementas (Herkaus Manto 25, Klaipėda), tel. Nr. (846) 341726, el. paštas: vaikams@klavb.lt
Edukacinio užsiėmimo priemonės: Knygos, popierius, pieštukai, žirkklės, klijai, flomasteriai, spalvotos juostelės, blizgučiai, lipdukai.
Eiga: <ol style="list-style-type: none">1. Dalyviai pasitinkami, palydimi į erdvę, kurioje vyks edukacija (2min.)2. Užsiėmimo eigos pristatymas. Vaikams pristatomas bibliotekos vaikų literatūros fondas ir bibliotekos taisyklės. (2min.)3. Edukacijos dalyviai supažindinami su knygų įvairove (paveikslėlių, garsinės, liečiamos; pažintinės, grožinės; knygos brailio raštu). Vaikams pristatoma bibliotekos didžiausia ir mažiausia knyga (7min.)4. Diskusija: vaikai pasakoja, kokias knygeles žino, skaito. Iš kur jas gauna, kokias vietas renkasi skaitymui. Iš kokių medžiagų ir kaip gaminamos knygos (5min.)5. Praktinė užduotis:<ol style="list-style-type: none">5.1. Vaikams pristatomos medžiagos ir priemonės, iš kurių jie gamins savo knygas (2min.)5.2. Vaikai gamina savo pačių knygeles – išsirenka knygai pasigaminti būtinas medžiagas – spalvotą popierių, pieštukus, klijus, surišimo juostas, blizgučius, lipdukus. Lapai surišami ir dekoruojami, rašomas norimas tekstas, piešiamos iliustracijos (22min.)6. Praktinės užduoties apibendrinimas: kodėl vaikai pasirenko pagaminti būtent tokias knygeles, ką panaudojo knygų gamybai (4min.)7. Darbo vietos sutvarkymas (2min.)8. Užsiėmimo apibendrinimas (1min.)
Tikėtini rezultatai: edukacijos dalyviai susipažins su bibliotekos veikla, taisyklėmis, knygų fondo įvairove: paveikslėlių, garsinėmis, liečiamomis, pažintinėmis knygomis, taip pat didžiausia ir mažiausia bibliotekoje esančiomis knygelėmis. Praktinio užsiėmimo metu vaikai, naudodamiesi duotomis medžiagomis, pieš ir dekoruos sukurtas savo knygeles. Viso užsiėmimo metu bus ugdomas kūrybiškumas, meilė ir pagarpa knygai.